
 
Valtuustoaloite Nuorisovaltuuston kummivaltuutetut 
 
Kaupunginvaltuusto 27.10.2025     
  
   

Moona Räty luki SDP:n valtuustoryhmän valtuustoaloitteen, joka kuului 
seuraavasti:  
   

Nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia tulee aktiivisesti 
edistää. Vaikka nuorisovaltuusto toimii tärkeänä nuorten äänenä, yhteys 
varsinaiseen päätöksentekoon voi jäädä hyvinkin etäiseksi. Siksi 
esitämme, että Mänttä-Vilppulan kaupunki nimeää nuorisovaltuustolle 
kummivaltuutetut. 
 
Kummivaltuutetut ovat kaupunginvaltuutettuja, jotka toimivat 
nuorisovaltuuston tukena ja yhteyshenkilöinä. He osallistuvat 
nuorisovaltuuston kokouksiin sovitusti, tukevat nuorten aloitteita ja auttavat 
viemään heidän näkemyksiään eteenpäin kaupungin päätöksenteossa. 
Kummivaltuutetut toimivat myös nuorten mentoreina ja madaltavat 
kynnystä nuorten ja päättäjien välisessä vuorovaikutuksessa. 
 
Pidämme erityisen tärkeänä, että nuori, joka vasta harjoittelee 
vaikuttamista, saa tukea ja ohjausta. Kunnallispolitiikka voi olla 
monimutkaista ja täynnä käsitteitä, prosesseja ja asiakirjoja, jotka eivät ole 
nuorelle tuttuja. 
 
Kummivaltuutetut avaavat nuorille esitysten taustoja ja prosesseja 
ymmärrettävästi, selittävät lautakuntien ja valtuuston toimintaa käytännön 
esimerkein sekä auttavat tulkitsemaan esityslistoja ja päätösasiakirjoja. 
Kummivaltuutetun tehtävä eroaa nuorisovaltuuston ohjaajan tehtävästä 
merkittävästi, molemmat kuitenkin toisiaan tukien. 
 
Nuori kokee itsensä osalliseksi, kun hänet kohdataan tasavertaisena ja 
hänen näkemyksensä otetaan vakavasti. Kummivaltuutettu voisi rohkaista 
nuorta osallistumaan keskusteluun, varmistaa että nuoren ääni kuuluu 
myös silloin kun hän ei itse ole paikalla. 
 
Esitämme, että nuorisovaltuustolle valitaan kummivaltuutetut 
kaupunginvaltuustosta sekä niistä lautakunnista, joissa nuorilla on 
läsnäolo- ja puheoikeudet (kaupunkikehityslautakunta ja sivistys- ja 
kulttuurilautakunta). 
 
Tällä aloitteella haluamme vahvistaa nuorten osallisuutta, lisätä 
vuorovaikutusta päättäjien ja nuorten välillä sekä tukea nuorisovaltuuston 
vaikuttavuutta. Aloite tukee myös valtion nuorisoneuvoston 
politiikkasuosituksia, joiden mukaan nuorten aktiivista 
kansalaisvaikuttamista tulee edistää. 
 
Mänttä-Vilppulassa 27.10.2025 
 
SDP:n valtuustoryhmän puolesta 
 
Moona Räty   

  
 

Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 

 



 
Kaupunginhallitus 10.11.2025 § 338  
  
 

Hallintosäännön 121 §:n mukaan valtuustoaloitetta ei oteta heti 
käsiteltäväksi, vaan se lähetetään kaupunginhallitukseen valmisteltavaksi. 
Kaupunginhallituksen tulee ottaa aloite käsittelyyn viivytyksettä. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Anne Heusala 
 

Päätösesitys Kaupunginhallitus päättää ohjata valtuustoaloitteen sivistys- ja 
kulttuuripalveluiden valmisteltavaksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
 
Sivistys- ja kulttuurilautakunta 18.02.2026       
716/00.00.01/2025    
 

Mänttä-Vilppulan kaupungin nuorisovaltuusto on toiminut vuodesta 2011 
vapaa-aikalautakunnan todettua nuorisovaltuuston perustetuksi (1.11.2011 § 
23). Nuorisovaltuuston toiminta on ollut vuosina 2018-2022 kulttuuri- ja 
hyvinvointilautakunnan ja vuodesta 2023 alkaen sivistys- ja 
kulttuurilautakunnan alaista toimintaa. 
 
Kummivaltuutetut on erinomainen keino vahvistaa nuorten osallisuutta ja 
vaikutusmahdollisuuksia kaupungin päätöksenteossa. Kummivaltuutetut 
toimivat nuorisovaltuuston tukena ja yhteyshenkilöinä nuorille. Hyvä 
kummivaltuutettu pitää huolta siitä, että nuorisovaltuutetut otetaan mukaan jo 
tärkeiden päätösten ja asioiden valmisteluvaiheessa (Nuva ry).  
 
Kummivaltuutetut auttavat luomaan nuorisovaltuuston ja kaupunginvaltuuston 
välille tärkeitä sidoksia, joiden kautta nuoret pääsevät vaikuttamaan syvemmin 
ja matalammalla kynnyksellä kaupungin päätöksentekoon. He toimivat 
arvokkaana linkkinä kaupunginvaltuuston ja nuorisovaltuuston välillä. Heidän 
tehtävänsä on tukea nuorisovaltuuston toimintaa, edistää nuorten äänen 
kuulumista päätöksenteossa ja toimia yhteyshenkilöinä valtuustossa. 
Kummivaltuutettujen avulla voidaan varmistaa, että nuorisovaltuuston aloitteet 
ja kannanotot oikeasti saavuttavat päättäjät ja että nuorten näkemyksiä 
arvostetaan päätöksenteossa. Kummivaltuutettujen avulla voidaan myös 
varmistaa, että nuorisovaltuutettu ymmärtää käsiteltävän asian ja 
kummivaltuutettu voi kannustaa puheenvuorojen pitämiseen (Nuva ry). 
 
Mänttä- Vilppulan Nuorisovaltuusto on käsitellyt valtuustoaloitetta 
kokouksessaan 27.1.2026 ja näki kummivaltuutetut hyvänä ideana. 
Nuorisovaltuusto esittää valtuustokummimalliksi seuraavaa: 
 
1.) Kummivaltuutetut valittaisiin kaupungin valtuustosta sekä sivistys- ja 

kulttuurilautakunnasta. 
2.) Nuorisovaltuusto pyytää kaupunginvaltuustoa esittämään kahta ehdokasta 

kummivaltuutetuksi sekä 
3.) pyytää sivistys- ja kulttuurilautakuntaa esittämään kahta ehdokasta 

kummivaltuutetuksi. 
 
Nuorisovaltuusto pyytää valtuustolta sekä sivistys- ja 
kulttuurilautakunnalta, että nuorisovaltuusto itse valitsee ehdokkaista kaksi 
(1+1) kummivaltuutettua. Kummivaltuutettu toimisi nuorisovaltuustossa 
oman toimikautensa ajan. 



 
 
 

Valmistelu ja lisätiedot: 
kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Eeva Saarinen 
eeva.saarinen(at)taidekaupunki.fi, p. 044 0979 221 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Kari Tolonen 
 

Päätösesitys Mänttä-Vilppulan sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää  
 
1. valita nuorisovaltuustolle kaksi ehdokasta kummivaltuutetuiksi sivistys- 
ja kulttuurilautakunnan jäsenistä 
 
2. pyytää nuorisovaltuustoa valmistelemaan nuorisovaltuuston vanhojen 
toimintaohjeiden päivittämisen sekä lisäämään kummivaltuutetuille 
läsnäolo- ja puheoikeuden nuorisovaltuuston kokouksiin 
 
3. nuorisovaltuustoa myös harkitsemaan kummivaltuutetun ottamista 
kaupunkikehityslautakunnasta, jossa käsitellään myös nuoria koskevia 
asioita 
 
4. päättää lähettää valtuustoaloitteen edelleen kaupunginhallituksen kautta 
valtuustolle 
 
5. päättää lähettää päätöksen tiedoksi nuorisovaltuustolle 
 

Päätös    
 


